Уголовное дело № 1-355/2018

Приговор

Именем Российской Федерации

г.Магнитогорск 14 мая 2018 года

Орджоникидзевский районный суд г.Магнитогорска Челябинской области в составе председательствующего судьи Батуевой О.А.,

при секретаре Шеметовой О.Н., 

с участием государственного обвинителя – Рашкиной Н.А.,

защитника – адвоката Соколова В.Н.,

подсудимого ФИО1, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда уголовное дело в отношении:

ФИО1, родившегося 

<

дата обезличена> в 

<

адрес обезличен>, гражданина Российской Федерации, со средним техническим образованием, официально не трудоустроенного, женатого, имеющего на иждивении двоих несовершеннолетних детей, военнообязанного, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес обезличен>, не судимого, 

содержащегося под стражей с 13 ноября 2017 года,

обвиняемого в совершении пятнадцати преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 30 – п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ, 

Установил:

ФИО1 совершил пятнадцать покушений на незаконный сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступления не были доведены до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах.

В неустановленный период времени в октябре 2017 года, ФИО1, не имея постоянного источника дохода, испытывая материальные трудности, занимался поиском работы, от неустановленных лиц получил сведения о сайте интернет-магазина, зарегистрированного под 

<

данные изъяты> узнал, что можно найти работу, связанную с незаконным оборотом наркотических средств, понимая, что от этой незаконной деятельности можно получать постоянный доход. 

<

ФИО>1 установил на мобильный телефон «Honor» программное приложение «Telegram» централизованной службы мгновенного обмена сообщениями сети «Интернет», зарегистрировался под ник-неймом «Буба Касторский», используя полученный электронный адрес, в режиме текстовых сообщений вел переписку с неустановленными лицами, зарегистрированными под 

<

данные изъяты> выразил намерение о трудоустройстве в интернет-магазин на должность «закладчика», организовывать временные тайники «закладки» с наркотическими средствами в скрытых местах хранения, в целях дальнейшего сбыта.

В октябре 2017 года, ФИО1, в ходе переписки с неустановленными лицами, использующими вышеуказанные идентификаторы пользователя, путем текстовых сообщений в приложении «Telegram» глобальной сети «Интернет», согласился с условиями работы, связанной с перемещением и раскладыванием упаковок с наркотическими средствами в скрытых местах хранения в целях дальнейшего сбыта на территории г. Магнитогорска Челябинской области. Неустановленные лица, занимающиеся незаконным оборотом наркотических средств, получив согласие ФИО1 на трудоустройство в интернет-магазин в качестве «закладчика», разъяснили ФИО1 условия работы по размещению наркотических средств в тайных местах хранения на территории г. Магнитогорска Челябинской области, а также методы конспирации, и условия оплаты незаконной деятельности по сбыту наркотических средств. ФИО1, оценив предложение и условия неустановленных лиц, использующих в сети «Интернет» UIN 

<

данные изъяты> об осуществлении преступной деятельности, и, осознавая свою материальную выгоду, вступил с неустановленными лицами в сговор на незаконный сбыт наркотических средств и получения дохода, в составе группы по предварительному сговору, под их руководством, тем самым распределив между собой преступные роли. Неустановленные лица, в соответствии со взятой на себя ролью, в неустановленном месте незаконно приобретали оптовые партии наркотических средств и неустановленным способом доставляли их к местам скрытого незаконного хранения на территории г. Магнитогорска, используемых в качестве временных тайников – «закладок». После этого неустановленные лица, согласно предварительному сговору, путем текстовых сообщений, передавали ФИО1 информацию о месте нахождения наркотических средств, приготовленных для дальнейшего незаконного сбыта. ФИО1, согласно с взятой на себя ролью, должен был забирать из укромных мест – тайников крупные партии наркотических средств, предварительно расфасованные определенными массами в полимерные свертки, удобные для розничной реализации, состоящие из полимерных пакетов - «гриппер», дополнительно упакованные в полимерную ленту. ФИО1 размещал данные свертки с наркотическими средствами в различные труднодоступные и скрытые от общего обзора людей места, тайники – «закладки» на территории г. Магнитогорска, адреса и фотоизображение которых фиксировал либо в используемом мобильном телефоне, либо записывал в тетради или на фрагменты бумаги, а затем данную информацию переносил в различные разделы своего мобильного телефона, путем текстовых сообщений и фотоизображений, должен был передавать точные адреса местонахождения тайников – «закладок» с наркотическими средствами неустановленным лицам, действующим с ним по предварительному сговору. При этом, неустановленные лица, в свою очередь, следили за бесперебойной работой, контролировали количество организованных ФИО1 мест скрытого хранения наркотических средств. Неустановленные лица в свою очередь, согласно своей роли в группе лиц по предварительному сговору, оценив проделанную работу ФИО1, связанную с размещением «закладок» с наркотическими средствами, в целях конспирации и с целью сокрытия общей деятельности от правоохранительных органов, должны были переводить ФИО1 денежное вознаграждение на расчетные счета банковских карт, находящиеся в его пользовании, открытые в ПАО Сбербанк и АО «Альфа-банк» на посторонних лиц, в размере 150 рублей за одну организованную «закладку» с наркотическим средством.

1. В неустановленный период времени до 00-50 часов 11 ноября 2017 года, при неустановленных обстоятельствах, неустановленные лица, действуя по предварительному сговору и совместно с ФИО1, в соответствии с взятой на себя ролью, реализуя общий умысел, незаконно приобрели оптовую партию наркотического средства – метиловый эфир 3, 3 – диметил – 2 - (1-(5-фторпентил) - 1Н – индазол – 3 -карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, суммарной массой 11,33 гр., что является крупным размером, которое, предварительно расфасовав по полимерным сверткам определенной массой, разместили в тайнике – «закладке», организованном в неустановленном месте, и сообщили ФИО1 адрес места нахождения данного наркотического средства в крупном размере. 

До 00-50 часов 11 ноября 2017 года ФИО1, в соответствии с отведенной ему ролью, из места – тайника, организованного в неустановленном месте, забрал партию наркотического средства метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, суммарной массой 11,33 гр., что является крупным размером, предварительно расфасованное в полимерные свертки, пакеты «гриппер» и во фрагменты полимерной липкой ленты, незаконно храня при себе, переносил и перевозил в салоне автомобиля «Шевроле Ланос» государственный регистрационный знак 

<

***>, по улицам г. Магнитогорска, с целью последующего совместного незаконного сбыта.

В период времени до 00-50 часов 11 ноября 2017 года ФИО1 доставил полимерный сверток с наркотическим средством – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, массой 2,09 гр., что является крупным размером, к месту незаконного сбыта и разместил его во временном тайнике – «закладке» - в снежном покрове, под автомобильной шиной, находящейся возле забора ограждения 

<

адрес обезличен>. Данное преступление не доведено до конца в связи с тем, что около 00-50 часов 11 ноября 2017 года ФИО1 был задержан возле 

<

адрес обезличен> сотрудниками полиции, которые в период с 10-10 часов до 10-30 часов 16 ноября 2017 года, в ходе проведения осмотра места происшествия участка местности – в снежном покрове, под автомобильной шиной, находящейся возле забора ограждения 

<

адрес обезличен>, обнаружили и изъяли наркотическое средство – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, массой 2,09 гр., что является крупным размером. 

2. В неустановленный период времени до 00-50 часов 11 ноября 2017 года, при неустановленных обстоятельствах, неустановленные лица, действуя по предварительному сговору и совместно с ФИО1, в соответствии с взятой на себя ролью, реализуя общий умысел, незаконно приобрели оптовую партию наркотического средства – метиловый эфир 3, 3 – диметил – 2 - (1-(5-фторпентил) - 1Н – индазол – 3 -карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, суммарной массой 11,33 гр., что является крупным размером, которое, предварительно расфасовав по полимерным сверткам определенной массой, разместили в тайнике – «закладке», организованном в неустановленном месте, и сообщили ФИО1 адрес места нахождения данного наркотического средства в крупном размере. 

В указанный период времени до 00-50 часов 11 ноября 2017 года ФИО1, в соответствии с отведенной ему ролью, из места – тайника, организованного в неустановленном месте, забрал партию наркотического средства – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, суммарной массой 11,33 гр., что является крупным размером, предварительно расфасованное в полимерные свертки, пакеты «гриппер» и во фрагменты полимерной липкой ленты, незаконно храня при себе, переносил и перевозил в салоне автомобиля «Шевроле Ланос» государственный регистрационный знак 

<

***>, по улицам г. Магнитогорска, с целью последующего совместного незаконного сбыта.

Часть наркотического средства ФИО1, действуя совместно и согласованно с неустановленными лицами, в соответствии с отведенной ему в ходе сговора ролью, осуществляя общий умысел разместил в тайнике-закладке, а часть наркотического средства – метиловый эфир 3,3-диметил – 2 - (1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, суммарной массой 9,24 гр., что является крупным размером, находящееся в десяти полимерных свертках, состоящих из полимерных пакетов - «гриппер», обмотанных полимерной липкой лентой и россыпью, продолжал незаконно хранить при себе и в салоне автомобиля «Шевроле Ланос» государственный регистрационный знак 

<

***>, намереваясь разместить наркотическое средство в различных укромных местах г.Магнитогорска, «закладках», с целью последующего незаконного сбыта. 

Данное преступление не доведено до конца по не зависящим от единого умысла и желания обстоятельствам, так как около 00-50 часов 11 ноября 2017 года ФИО1 был задержан возле 

<

адрес обезличен>, сотрудниками полиции, которые в период с 03-30 часов до 03-55 часов 11 ноября 2017 года в ходе проведения осмотра места происшествия – транспортного средства - автомобиля «Шевроле Ланос» государственный регистрационный знак 

<

номер обезличен> обнаружили и изъяли у ФИО1 наркотическое средство – метиловый эфир 3,3 – диметил – 2 - (1-(5-фторпентил) - 1Н – индазол – 3 - карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил -2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, массой 0,37 гр., что является крупным размером; в период с 04-40 до 04-55 часов 11 ноября 2017 года в ходе проведения личного досмотра, обнаружили и изъяли у ФИО1 наркотическое средство – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, суммарной массой 8,87 гр., что является крупным размером. 

3. В неустановленный период времени до 10-45 часов 13 ноября 2017 года при неустановленных обстоятельствах, неустановленные лица, действуя по предварительному сговору и совместно с ФИО1, в соответствии с взятой на себя ролью, реализуя общий умысел, незаконно приобрели оптовую партию наркотического средства – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, суммарной массой 68,93 гр., что является крупным размером, которое, предварительно расфасовав по полимерным сверткам определенной массой, разместили в тайнике – «закладке», организованном в неустановленном месте, сообщили ФИО1 адрес места нахождения данного наркотического средства в крупном размере, в целях дальнейшего незаконного сбыта на территории г. Магнитогорска и получения материальной выгоды от совместной деятельности. 

В указанный период времени до 10-45 часов 13 ноября 2017 года ФИО1 действуя в сговоре с неустановленными лицами, осуществляя единые цели, направленные на незаконный сбыт наркотического средства в крупном размере, в соответствии с отведенной ему ролью, из места – тайника, организованного в неустановленном месте, забрал, тем самым получил указанную партию наркотического средства – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, суммарной массой 68,93 гр., что является крупным размером, предварительно расфасованное в полимерные свертки, пакеты «гриппер» и, во фрагменты полимерной липкой ленты, незаконно храня при себе, переносил и перевозил в салоне автомобиля «Шевроле Ланос» государственный регистрационный знак 

<

***>, по улицам г. Магнитогорска, с целью последующего совместного незаконного сбыта.

В период времени до 10-45 часов 13 ноября 2017 года ФИО1, действуя совместно и согласованно с неустановленными лицами, в соответствии с отведенной ему в ходе сговора ролью, реализуя общий умысел, незаконно храня при себе, доставил полимерный сверток с наркотическим средством – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, массой 2,85 гр., что является крупным размером, к месту незаконного сбыта и разместил его во временном тайнике – «закладке» - в снежном покрове под камнем, находящемся возле левого торца 

<

адрес обезличен>, действуя группой лиц по предварительному сговору, намереваясь незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство в крупном размере, однако данное преступление не доведено до конца по не зависящим от них обстоятельствам, около 10-45 часов 13 ноября 2017 года ФИО1 был задержан в районе 

<

адрес обезличен> сотрудниками полиции, которые в период с 18-20 часов до 18-25 часов 

<

дата обезличена> в ходе обследования участка местности – в снежном покрове под камнем, находящемся возле левого торца 

<

адрес обезличен>, обнаружили и изъяли наркотическое средство – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, массой 2,85 гр., что является крупным размером.

4. В неустановленный период времени до 10-45 часов 13 ноября 2017 года при неустановленных обстоятельствах, неустановленные лица, действуя по предварительному сговору и совместно с ФИО1, в соответствии с взятой на себя ролью, реализуя общий умысел, незаконно приобрели оптовую партию наркотического средства – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, суммарной массой 68,93 гр., что является крупным размером, которое, предварительно расфасовав по полимерным сверткам определенной массой, разместили в тайнике – «закладке», организованном в неустановленном месте, сообщили ФИО1 адрес места нахождения данного наркотического средства в крупном размере, в целях дальнейшего незаконного сбыта на территории г. Магнитогорска и получения материальной выгоды от совместной деятельности. 

В указанный период времени до 10-45 часов 13 ноября 2017 года ФИО1 действуя в сговоре с неустановленными лицами, осуществляя единые цели, направленные на незаконный сбыт наркотического средства в крупном размере, в соответствии с отведенной ему ролью, из места – тайника, организованного в неустановленном месте, забрал партию наркотического средства – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, суммарной массой 68,93 гр., что является крупным размером, предварительно расфасованное в полимерные свертки, пакеты «гриппер» и, во фрагменты полимерной липкой ленты, незаконно храня при себе, переносил и перевозил в салоне автомобиля «Шевроле Ланос» государственный регистрационный знак 

<

***>, по улицам г. Магнитогорска, с целью последующего совместного незаконного сбыта.

В период времени до 10-45 часов 13 ноября 2017 года, ФИО1, действуя совместно и согласованно с неустановленными лицами, в соответствии с отведенной ему, в ходе сговора ролью, реализуя общий умысел, незаконно храня при себе, доставил полимерный сверток с наркотическим средством – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, массой 2,98 гр., что является крупным размером, к месту незаконного сбыта и разместил его во временном тайнике – «закладке» в листве у металлического забора, расположенного возле правого торца 

<

адрес обезличен>, намереваясь незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство в крупном размере, однако данное преступление не доведено до конца по не зависящим от единого умысла и желания обстоятельствам, около 10-45 часов 13 ноября 2017 года ФИО1 был задержан в районе 

<

адрес обезличен> сотрудниками полиции, которые в период с 18-30 часов до 18-35 часов 13 ноября 2017 года в ходе обследования участка местности – в листве у металлического забора, расположенного возле правого торца 

<

адрес обезличен>, обнаружили и изъяли наркотическое средство – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, массой 2,98 гр., что является крупным размером.

5. В неустановленный период времени до 10-45 часов 13 ноября 2017 года при неустановленных обстоятельствах, неустановленные лица, действуя по предварительному сговору и совместно с ФИО1, в соответствии с взятой на себя ролью, реализуя общий преступный умысел, незаконно приобрели оптовую партию наркотического средства – метиловый эфир 3,3-диметил – 2 - (1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, суммарной массой 68,93 гр., что является крупным размером, которое, предварительно расфасовав по полимерным сверткам определенной массой, разместили в тайнике – «закладке», организованном в неустановленном месте, сообщили ФИО1 адрес места нахождения данного наркотического средства в крупном размере, в целях дальнейшего незаконного сбыта на территории г. Магнитогорска и получения материальной выгоды от совместной деятельности. 

В указанный период времени до 10-45 часов 13 ноября 2017 года ФИО1 действуя в сговоре с неустановленными лицами, осуществляя единые цели, направленные на незаконный сбыт наркотического средства в крупном размере, в соответствии с отведенной ему ролью, из места – тайника, организованного в неустановленном месте, получил указанную партию наркотического средства – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, суммарной массой 68,93 гр., что является крупным размером, предварительно расфасованное в полимерные свертки, пакеты «гриппер» и, во фрагменты полимерной липкой ленты, незаконно храня при себе, переносил и перевозил в салоне автомобиля «Шевроле Ланос» государственный регистрационный знак 

<

***>, по улицам г. Магнитогорска, с целью последующего совместного незаконного сбыта.

В период времени до 10-45 часов 13 ноября 2017 года, ФИО1, действуя совместно и согласованно с неустановленными лицами, в соответствии с отведенной ему в ходе преступного сговора ролью, реализуя общий умысел, незаконно храня при себе, доставил полимерный сверток с наркотическим средством – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, массой 2,78 гр., что является крупным размером, к месту незаконного сбыта и разместил его во временном тайнике – «закладке» - под бетонным блоком крыльца, расположенном при входе в подъезд 

<

адрес обезличен>, однако данное преступление не доведено до конца по не зависящим от единого умысла и желания обстоятельствам, так как около 10-45 часов 13 ноября 2017 года ФИО1 был задержан в районе 

<

адрес обезличен> сотрудниками полиции, которые в период с 18-40 часов до 18-45 часов 13 ноября 2017 года в ходе обследования участка местности под бетонным блоком крыльца, расположенном при входе в подъезд 

<

адрес обезличен>, обнаружили и изъяли наркотическое средство – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, массой 2,78 гр., что является крупным размером.

6. В неустановленный период времени до 10-45 часов 13 ноября 2017 года при неустановленных обстоятельствах, неустановленные лица, действуя по предварительному сговору и совместно с ФИО1, в соответствии с взятой на себя ролью, реализуя общий умысел, незаконно приобрели оптовую партию наркотического средства, метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, суммарной массой 68,93 гр., что является крупным размером, которое, предварительно расфасовав по полимерным сверткам определенной массой, разместили в тайнике – «закладке», организованном в неустановленном месте, сообщили ФИО1 адрес места нахождения данного наркотического средства в крупном размере, в целях дальнейшего незаконного сбыта на территории г. Магнитогорска и получения материальной выгоды от совместной преступной деятельности. 

В указанный период времени до 10-45 часов 13 ноября 2017 года ФИО1 действуя в сговоре с неустановленными лицами, осуществляя единые цели, направленные на незаконный сбыт наркотического средства в крупном размере, в соответствии с отведенной ему ролью, из места – тайника, организованного в неустановленном месте, забрал указанную партию наркотического средства – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, суммарной массой 68,93 гр., что является крупным размером, предварительно расфасованное в полимерные свертки, пакеты «гриппер» и, во фрагменты полимерной липкой ленты, удобные для розничной продажи, которое незаконно храня при себе, переносил и перевозил в салоне автомобиля «Шевроле Ланос» государственный регистрационный знак 

<

***>, по улицам г. Магнитогорска, с целью последующего совместного незаконного сбыта.

В период времени до 10-45 часов 13 ноября 2017 года ФИО1, действуя совместно и согласованно с неустановленными лицами, в соответствии с отведенной ему в ходе сговора ролью, реализуя общий умысел, незаконно храня при себе, доставил полимерный сверток с наркотическим средством, метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, массой 2,28 гр., что является крупным размером, к месту незаконного сбыта и разместил его во временном тайнике – «закладке» в креплении мусоропроводной трубы, расположенной между вторым и третьим этажами в подъезде 

<

адрес обезличен>, однако данное преступление не доведено до конца по не зависящим от единого умысла и желания обстоятельствам, так как около 10-45 часов 13 ноября 2017 года ФИО1 был задержан в районе 

<

адрес обезличен> в 

<

адрес обезличен> сотрудниками полиции, которые в период с 18-50 часов до 18-55 часов 13 ноября 2017 года в ходе обследования участка местности, в креплении мусоропроводной трубы, расположенной между вторым и третьим этажами в подъезде 

<

адрес обезличен>, обнаружили и изъяли наркотическое средство, метиловый эфир 3, 3 – диметил – 2 - (1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, массой 2,28 гр., что является крупным размером.

7. В неустановленный период времени до 10-45 часов 13 ноября 2017 года при неустановленных обстоятельствах, неустановленные лица, действуя по предварительному сговору и совместно с ФИО1, в соответствии с взятой на себя ролью, реализуя общий умысел, незаконно приобрели оптовую партию наркотического средства метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, суммарной массой 68,93 гр., что является крупным размером, которое, предварительно расфасовав по полимерным сверткам определенной массой, разместили в тайнике – «закладке», организованном в неустановленном месте, сообщили ФИО1 адрес места нахождения данного наркотического средства в крупном размере, в целях дальнейшего незаконного сбыта на территории г. Магнитогорска и получения материальной выгоды от совместной деятельности. 

В указанный период времени до 10-45 часов 13 ноября 2017 года ФИО1 действуя в сговоре с неустановленными лицами, осуществляя единые цели, направленные на незаконный сбыт наркотического средства в крупном размере, в соответствии с отведенной ему ролью, из места – тайника, организованного в неустановленном месте, забрал указанную партию наркотического средства метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, суммарной массой 68,93 гр., что является крупным размером, предварительно расфасованное в полимерные свертки, пакеты «гриппер» и, во фрагменты полимерной липкой ленты, удобные для розничной продажи, которое незаконно храня при себе, переносил и перевозил в салоне автомобиля «Шевроле Ланос» государственный регистрационный знак 

<

номер обезличен>, по улицам г. Магнитогорска, с целью последующего совместного незаконного сбыта.

В период времени до 10-45 часов 

<

дата обезличена> 

<

ФИО>1, действуя совместно и согласованно с неустановленными лицами, в соответствии с отведенной ему в ходе сговора ролью, реализуя общий умысел, незаконно храня при себе, доставил полимерный сверток с наркотическим средством, метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, массой 2,28 гр., что является крупным размером, к месту незаконного сбыта и разместил его во временном тайнике – «закладке» под металлическим карнизом окна подъезда 

<

адрес обезличен>, однако данное преступление не доведено до конца по не зависящим от единого умысла и желания обстоятельствам, так как около 10-45 часов 13 ноября 2017 года ФИО1 был задержан в районе 

<

адрес обезличен> сотрудниками полиции, которые в период с 19-00 часов до 19-05 часов 

<

дата обезличена> в ходе обследования участка местности – под металлическим карнизом окна подъезда 

<

адрес обезличен>, обнаружили и изъяли наркотическое средство, метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, массой 2,28 гр., что является крупным размером.

8. В неустановленный период времени до 10-45 часов 13 ноября 2017 года при неустановленных обстоятельствах, неустановленные лица, действуя по предварительному сговору и совместно с ФИО1, в соответствии с взятой на себя ролью, реализуя общий умысел, незаконно приобрели оптовую партию наркотического средства метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, суммарной массой 68,93 гр., что является крупным размером, которое, предварительно расфасовав по полимерным сверткам определенной массой, разместили в тайнике – «закладке», организованном в неустановленном месте, сообщили ФИО1 адрес места нахождения данного наркотического средства в крупном размере, в целях дальнейшего незаконного сбыта на территории г. Магнитогорска и получения материальной выгоды от совместной деятельности. 

В указанный период времени до 10-45 часов 13 ноября 2017 года ФИО1 действуя в сговоре с неустановленными лицами, осуществляя единые цели, направленные на незаконный сбыт наркотического средства в крупном размере, в соответствии с отведенной ему ролью, из места – тайника, организованного в неустановленном месте, забрал указанную партию наркотического средства – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, суммарной массой 68,93 гр., что является крупным размером, предварительно расфасованное в полимерные свертки, пакеты «гриппер» и, во фрагменты полимерной липкой ленты, незаконно храня при себе, переносил и перевозил в салоне автомобиля «Шевроле Ланос» государственный регистрационный знак 

<

номер обезличен>, по улицам г. Магнитогорска, с целью последующего совместного незаконного сбыта.

В период времени до 10-45 часов 13 ноября 2017 года ФИО1, действуя совместно и согласованно с неустановленными лицами, в соответствии с отведенной ему в ходе сговора ролью, реализуя общий умысел, незаконно храня при себе, доставил полимерный сверток с наркотическим средством метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, массой 2,35 гр., что является крупным размером, к месту незаконного сбыта и разместил его во временном тайнике – «закладке» у основания пандуса, находящегося справа от входа в магазин «Ситно», расположенного в 

<

адрес обезличен>, однако данное преступление не доведено до конца по не зависящим от единого умысла и желания обстоятельствам, так как около 10-45 часов 13 ноября 2017 года ФИО1 был задержан в районе 

<

адрес обезличен> сотрудниками полиции, которые в период с 19-10 часов до 19-15 часов 13 ноября 2017 года в ходе обследования участка местности у основания пандуса, находящегося справа от входа в магазин «Ситно», расположенного в 

<

адрес обезличен>, обнаружили и изъяли наркотическое средство, метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, массой 2,35 гр., что является крупным размером.

9. В неустановленный период времени до 10-45 часов 13 ноября 2017 года при неустановленных обстоятельствах, неустановленные лица, действуя по предварительному сговору и совместно с ФИО1, в соответствии с взятой на себя ролью, реализуя общий умысел, незаконно приобрели оптовую партию наркотического средства – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, суммарной массой 68,93 гр., что является крупным размером, которое, предварительно расфасовав по полимерным сверткам определенной массой, разместили в тайнике – «закладке», организованном в неустановленном месте, сообщили ФИО1 адрес места нахождения данного наркотического средства в крупном размере, в целях дальнейшего незаконного сбыта на территории г. Магнитогорска и получения материальной выгоды от совместной деятельности. 

В указанный период времени до 10-45 часов 13 ноября 2017 года ФИО1 действуя в сговоре с неустановленными лицами, осуществляя единые цели, направленные на незаконный сбыт наркотического средства в крупном размере, в соответствии с отведенной ему ролью, из места тайника, организованного в неустановленном месте, забрал партию наркотического средства – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, суммарной массой 68,93 гр., что является крупным размером, предварительно расфасованное в полимерные свертки, пакеты «гриппер» и, во фрагменты полимерной липкой ленты, удобные для розничной продажи, которое незаконно храня при себе, переносил и перевозил в салоне автомобиля «Шевроле Ланос» государственный регистрационный знак 

<

номер обезличен>, по улицам г. Магнитогорска, с целью последующего совместного незаконного сбыта.

В период времени до 10-45 часов 13 ноября 2017 года ФИО1, действуя совместно и согласованно с неустановленными лицами, в соответствии с отведенной ему в ходе сговора ролью, реализуя общий умысел, незаконно храня при себе, доставил полимерный сверток с наркотическим средством – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, массой 2,26 гр., что является крупным размером, к месту незаконного сбыта и разместил его во временном тайнике – «закладке» под ступенью у входа в подвал, расположенного возле правого торца 

<

адрес обезличен>, однако данное преступление не доведено до конца по не зависящим от единого умысла и желания обстоятельствам, так как около 10-45 часов 13 ноября 2017 года ФИО1 был задержан в районе 

<

адрес обезличен> сотрудниками полиции, которые в период с 19-40 часов до 19-45 часов 13 ноября 2017 года в ходе обследования участка местности под ступенью у входа в подвал, расположенного возле правого торца 

<

адрес обезличен>, обнаружили и изъяли наркотическое средство – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, массой 2,26 гр., что является крупным размером.

10. В неустановленный период времени до 10-45 часов 13 н6оября 2017 года при неустановленных обстоятельствах, неустановленные лица, действуя по предварительному сговору и совместно с ФИО1, в соответствии с взятой на себя ролью, реализуя общий умысел, незаконно приобрели оптовую партию наркотического средства – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, суммарной массой 68,93 гр., что является крупным размером, которое, предварительно расфасовав по полимерным сверткам определенной массой, разместили в тайнике – «закладке», организованном в неустановленном месте, сообщили ФИО1 адрес места нахождения данного наркотического средства в крупном размере, в целях дальнейшего незаконного сбыта на территории г. Магнитогорска и получения материальной выгоды от совместной деятельности. 

В указанный период времени до 10-45 часов 13 ноября 2017 года ФИО1 действуя в сговоре с неустановленными лицами, осуществляя единые цели, направленные на незаконный сбыт наркотического средства в крупном размере, в соответствии с отведенной ему ролью, из места – тайника, организованного в неустановленном месте, забрал партию наркотического средства – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, суммарной массой 68,93 гр., что является крупным размером, предварительно расфасованное в полимерные свертки, пакеты «гриппер» и, во фрагменты полимерной липкой ленты, удобные для розничной продажи, которое незаконно храня при себе, переносил и перевозил в салоне автомобиля «Шевроле Ланос» государственный регистрационный знак 

<

номер обезличен>, по улицам г. Магнитогорска, с целью последующего совместного незаконного сбыта.

В период времени до 10-45 часов 13 ноября 2017 года ФИО1, действуя совместно и согласованно с неустановленными лицами, в соответствии с отведенной ему в ходе сговора ролью, реализуя общий умысел, незаконно храня при себе, доставил полимерный сверток с наркотическим средством – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, массой 2,28 гр., что является крупным размером, к месту незаконного сбыта и разместил его во временном тайнике – «закладке» в верхнем слое почвы, на расстоянии одного метра от левого торца 

<

адрес обезличен>, однако данное преступление не доведено до конца по не зависящим от единого умысла и желания обстоятельствам, так как около 10-45 часов 13 ноября 2017 года ФИО1 был задержан в районе 

<

адрес обезличен> сотрудниками полиции, которые в период с 19-50 часов до 19-55 часов 13 ноября 2017 года в ходе обследования участка местности, в верхнем слое почвы, на расстоянии одного метра от левого торца 

<

адрес обезличен>, обнаружили и изъяли наркотическое средство – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, массой 2,28 гр., что является крупным размером.

11. В неустановленный период времени до 10-45 часов 13 ноября 2017 года при неустановленных обстоятельствах, неустановленные лица, действуя по предварительному сговору и совместно с ФИО1, в соответствии с взятой на себя ролью, реализуя общий умысел, незаконно приобрели оптовую партию наркотического средства метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, суммарной массой 68,93 гр., что является крупным размером, которое, предварительно расфасовав по полимерным сверткам определенной массой, разместили в тайнике – «закладке», организованном в неустановленном месте, сообщили ФИО1 адрес места нахождения данного наркотического средства в крупном размере, в целях дальнейшего незаконного сбыта на территории г. Магнитогорска и получения материальной выгоды от совместной деятельности. 

В указанный период времени до 10-45 часов 13 ноября 2017 года ФИО1 действуя в сговоре с неустановленными лицами, осуществляя единые цели, направленные на незаконный сбыт наркотического средства в крупном размере, в соответствии с отведенной ему ролью, из места – тайника, организованного в неустановленном месте, забрал, указанную партию наркотического средства метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, суммарной массой 68,93 гр., что является крупным размером, предварительно расфасованное в полимерные свертки, пакеты «гриппер» и, во фрагменты полимерной липкой ленты, незаконно храня при себе, переносил и перевозил в салоне автомобиля «Шевроле Ланос» государственный регистрационный знак 

<

номер обезличен>, по улицам г. Магнитогорска, с целью последующего совместного незаконного сбыта.

В период времени до 10-45 часов 13 ноября 2017 года ФИО1, действуя совместно и согласованно с неустановленными лицами, в соответствии с отведенной ему в ходе сговора ролью, реализуя общий умысел, незаконно храня при себе, доставил полимерный сверток с наркотическим средством метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, массой 2,46 гр., что является крупным размером, к месту незаконного сбыта и разместил его во временном тайнике – «закладке» под камнем, находящемся в правом углу пред-подъездного тамбура подъезда 

<

адрес обезличен>, однако данное преступление не доведено до конца по не зависящим от их единого умысла и желания обстоятельствам, так как они не сбыли наркотическое средство не установленному кругу потребителей, в связи с тем, что около 10-45 часов 13 ноября 2017 года ФИО1 был задержан в районе 

<

адрес обезличен> сотрудниками полиции, которые в период с 20-10 часов до 20-15 часов 13 ноября 2017 года в ходе обследования участка местности, под камнем, находящемся в правом углу пред-подъездного тамбура подъезда 

<

адрес обезличен>, обнаружили и изъяли наркотическое средство, метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, массой 2,46 гр., что является крупным размером.

12. В неустановленный период времени до 10-45 часов 13 ноября 2017 года при неустановленных обстоятельствах, неустановленные лица, действуя по предварительному сговору и совместно с ФИО1, в соответствии с взятой на себя ролью, реализуя общий умысел, незаконно приобрели оптовую партию наркотического средства метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, суммарной массой 68,93 гр., что является крупным размером, которое, предварительно расфасовав по полимерным сверткам определенной массой, разместили в тайнике – «закладке», организованном в неустановленном месте, сообщили ФИО1 адрес места нахождения данного наркотического средства в крупном размере, в целях дальнейшего незаконного сбыта на территории г. Магнитогорска и получения материальной выгоды от совместной преступной деятельности. 

В указанный период времени до 10-45 часов 13 ноября 2017 года ФИО1 действуя в сговоре с неустановленными лицами, осуществляя единые цели, направленные на незаконный сбыт наркотического средства в крупном размере, в соответствии с отведенной ему ролью, из места – тайника, организованного в неустановленном месте, забрал, тем самым получил указанную партию наркотического средства метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, суммарной массой 68,93 гр., что является крупным размером, предварительно расфасованное в полимерные свертки, пакеты «гриппер» и, во фрагменты полимерной липкой ленты, незаконно храня при себе, переносил и перевозил в салоне автомобиля «Шевроле Ланос» государственный регистрационный знак 

<

номер обезличен>, по улицам г. Магнитогорска, с целью последующего совместного незаконного сбыта.

В период времени до 10-45 часов 13 ноября 2017 года ФИО1, действуя совместно и согласованно с неустановленными лицами, в соответствии с отведенной ему в ходе сговора ролью, реализуя общий умысел, незаконно храня при себе, доставил полимерный сверток с наркотическим средством, метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, массой 2,32 гр., что является крупным размером, к месту незаконного сбыта и разместил его во временном тайнике – «закладке», под камнем, находящемся возле металлического забора, расположенного слева от подъезда 

<

адрес обезличен>, однако данное преступление не доведено до конца по не зависящим от их единого умысла и желания обстоятельствам, так как около 10-45 часов 13 ноября 2017 года ФИО1 был задержан в районе 

<

адрес обезличен> сотрудниками полиции, которые в период с 20-40 часов до 20-48 часов 

<

дата обезличена> в ходе обследования участка местности, под камнем, находящемся возле металлического забора, расположенного слева от подъезда 

<

адрес обезличен>, обнаружили и изъяли наркотическое средство, метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, массой 2,32 гр., что является крупным размером.

13. В неустановленный период времени до 10-45 часов 13 ноября 2017 года при неустановленных обстоятельствах, неустановленные лица, действуя по предварительному сговору и совместно с ФИО1, в соответствии с взятой на себя ролью, реализуя общий умысел, незаконно приобрели оптовую партию наркотического средства – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, суммарной массой 68,93 гр., что является крупным размером, которое, предварительно расфасовав по полимерным сверткам определенной массой, разместили в тайнике – «закладке», организованном в неустановленном месте, сообщили ФИО1 адрес места нахождения данного наркотического средства в крупном размере, в целях дальнейшего незаконного сбыта на территории г. Магнитогорска и получения материальной выгоды от совместной преступной деятельности. 

В указанный период времени до 10-45 часов 13 ноября 2017 года ФИО1 действуя в сговоре с неустановленными лицами, осуществляя единые цели, направленные на незаконный сбыт наркотического средства в крупном размере, в соответствии с отведенной ему ролью, из места – тайника, организованного в неустановленном месте, забрал, тем самым получил указанную партию наркотического средства, метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, суммарной массой 68,93 гр., что является крупным размером, предварительно расфасованное в полимерные свертки, пакеты «гриппер» и, во фрагменты полимерной липкой ленты, удобные для розничной продажи, которое незаконно храня при себе, переносил и перевозил в салоне автомобиля «Шевроле Ланос» государственный регистрационный знак 

<

номер обезличен>, по улицам г. Магнитогорска, с целью последующего совместного незаконного сбыта.

В период времени до 10-45 часов 13 ноября 2017 года ФИО1, действуя совместно и согласованно с неустановленными лицами, в соответствии с отведенной ему в ходе сговора ролью, реализуя общий умысел, незаконно храня при себе, доставил полимерный сверток с наркотическим средством метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, массой 2,16 гр., что является крупным размером, к месту незаконного сбыта и разместил его во временном тайнике – «закладке» на поверхности почвы, справа от входа в подъезд 

<

адрес обезличен> 

<

адрес обезличен>, однако данное преступление не доведено до конца по не зависящим от их единого умысла и желания обстоятельствам, так как около 10-45 часов 13 ноября 2017 года ФИО1 был задержан в районе 

<

адрес обезличен> сотрудниками полиции, которые в период с 20-50 часов до 20-58 часов 

<

дата обезличена> в ходе обследования участка местности, на поверхности почвы, справа от входа в подъезд 

<

адрес обезличен>, обнаружили и изъяли наркотическое средство, метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, массой 2,16 гр., что является крупным размером.

14. В неустановленный период времени до 10-45 часов 13 ноября 2017 года при неустановленных обстоятельствах, неустановленные лица, действуя по предварительному сговору и совместно с ФИО1, в соответствии с взятой на себя ролью, реализуя общий умысел, незаконно приобрели оптовую партию наркотического средства метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, суммарной массой 68,93 гр., что является крупным размером, которое, предварительно расфасовав по полимерным сверткам определенной массой, разместили в тайнике – «закладке», организованном в неустановленном месте, сообщили ФИО1 адрес места нахождения данного наркотического средства в крупном размере, в целях дальнейшего незаконного сбыта на территории г. Магнитогорска и получения материальной выгоды от совместной преступной деятельности. 

В указанный период времени до 10-45 часов 13 ноября 2017 года ФИО1 действуя в сговоре с неустановленными лицами, осуществляя единые цели, направленные на незаконный сбыт наркотического средства в крупном размере, в соответствии с отведенной ему ролью, из места – тайника, организованного в неустановленном месте, забрал, указанную партию наркотического средства метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, суммарной массой 68,93 гр., что является крупным размером, предварительно расфасованное в полимерные свертки, пакеты «гриппер» и, во фрагменты полимерной липкой ленты, незаконно храня при себе, переносил и перевозил в салоне автомобиля «Шевроле Ланос» государственный регистрационный знак 

<

номер обезличен>, по улицам г. Магнитогорска, с целью последующего совместного незаконного сбыта.

В период времени до 10-45 часов 13 ноября 2017 года ФИО1, действуя совместно и согласованно с неустановленными лицами, в соответствии с отведенной ему в ходе преступного сговора ролью, реализуя общий умысел, незаконно храня при себе, доставил полимерный сверток с наркотическим средством метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, массой 2,30 гр., что является крупным размером, к месту незаконного сбыта и разместил его во временном тайнике – «закладке» в отверстии, между бетонной плитой и металлической дверной коробкой, при входе в подъезд 

<

адрес обезличен>, однако данное преступление не доведено до конца по не зависящим от их единого умысла и желания обстоятельствам, так как около 10-45 часов 13 ноября 2017 года ФИО1 был задержан в районе 

<

адрес обезличен> 

<

адрес обезличен> сотрудниками полиции, которые в период с 21-00 часа до 21-08 часов 13 ноября 2017 года в ходе обследования участка местности в отверстии, между бетонной плитой и металлической дверной коробкой, при входе в подъезд 

<

адрес обезличен>, обнаружили и изъяли наркотическое средство, метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, массой 2,30 гр., что является крупным размером.

15. В неустановленный период времени до 10-45 часов 13 ноября 2017 года при неустановленных обстоятельствах, неустановленные лица, действуя по предварительному сговору и совместно с ФИО1, в соответствии с взятой на себя ролью, реализуя общий умысел, незаконно приобрели оптовую партию наркотического средства метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, суммарной массой 68,93 гр., что является крупным размером, которое, предварительно расфасовав по полимерным сверткам определенной массой, разместили в тайнике – «закладке», организованном в неустановленном месте, сообщили ФИО1 адрес места нахождения данного наркотического средства в крупном размере, в целях дальнейшего незаконного сбыта на территории г. Магнитогорска и получения материальной выгоды от совместной преступной деятельности. 

В указанный период времени до 10-45 часов 13 ноября 2017 года ФИО1 действуя в сговоре с неустановленными лицами, осуществляя единые цели, направленные на незаконный сбыт наркотического средства в крупном размере, в соответствии с отведенной ему ролью, из места – тайника, организованного в неустановленном месте, забрал указанную партию наркотического средства метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, суммарной массой 68,93 гр., что является крупным размером, предварительно расфасованное в полимерные свертки, состоящие из пакетов - «гриппер» и, дополнительно упакованные во фрагменты полимерной липкой (изоляционной) ленты, удобные для розничной продажи, которое незаконно храня при себе, переносил и перевозил в салоне автомобиля «Шевроле Ланос» государственный регистрационный знак 

<

***>, находящемся в его пользовании, по улицам г. Магнитогорска, с целью последующего совместного незаконного сбыта.

ФИО1, действуя совместно и согласованно с неустановленными лицами, в соответствии с отведенной ему в ходе сговора ролью, осуществляя общий умысел, часть наркотического средства метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, суммарной массой 39,63 гр., что является крупным размером, находящееся в тридцати полимерных свертках, пакетах «гриппер», обмотанных полимерной липкой лентой, в двух полимерных пакетах - «гриппер» и россыпью в полимерном контейнере, незаконно хранил при себе и в салоне автомобиля «Шевроле Ланос» государственный регистрационный знак 

<

***>, намереваясь разместить наркотическое средство в различных укромных местах г.Магнитогорска – «закладках», с целью последующего незаконного сбыта и получения материальной выгоды от совместной деятельности, однако данное преступление не доведено до конца по не зависящим от их единого умысла и желания обстоятельствам, в связи с тем, что около 10-45 часов 13 ноября 2017 года ФИО1 был задержан в районе 

<

адрес обезличен> сотрудниками полиции, которые: в период с 13-30 часов до 14-00 часов 13 ноября 2017 года в ходе проведения личного досмотра, обнаружили и изъяли у ФИО1 наркотическое средство метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, массой 1,40 гр., что является крупным размером; в период с 14-05 часов до 15-00 часов 13 ноября 2017 года в ходе проведения обследования транспортного средства - автомобиля «Шевроле Ланос» государственный регистрационный знак 

<

номер обезличен> обнаружили и изъяли у ФИО1 наркотическое средство – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, суммарной массой 38,23 гр., что является крупным размером.

Покушение на сбыт наркотических средств, совершенные гражданами, считаются незаконными, так как эти деяния нарушают нормы Федерального Закона «О наркотических средствах и психотропных веществах» от 08 января 1998 года № 3-ФЗ.

На основании Списка 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 года метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты и его производные (в данном случае, метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты) - отнесены к наркотическим средствам.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 01 октября 2012 года №1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» крупным размером является масса метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты и его производных свыше 0,25 грамма, в связи с чем наркотическое средство – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, массой 2,09 гр., массой 9,24 гр., массой 2,85 гр., массой 2,98 гр., массой 2,78 гр., массой 2,28 гр., массой 2,28 гр., массой 2,35 гр., массой 2,26 гр., массой 2,28 гр., массой 2,46 гр., массой 2,32 гр., массой 2,16 гр., массой 2,30 гр., массой 39,63 гр., является крупным размером.

В судебном заседании были заслушаны и оглашены показания свидетелей и подсудимого, данные во время предварительного расследования, исследованы письменные доказательства, которые указывают на виновность последнего в совершении вышеуказанных преступлений.

Подсудимый ФИО1 виновным себя по предъявленному обвинению признал, в соответствии со ст. 51 Конституции РФ от дачи показаний в судебном заседании отказался.

В связи с тем, что подсудимый от дачи показаний отказался, его показания, которые он давал на предварительном следствии, были оглашены в судебном заседании, что в 2016 году в кругу друзей, впервые попробовал курительную смесь «спайс», содержащую наркотические средства путем курения, стал употреблять вышеуказанный наркотик периодически. Ему было известно, что можно заняться сбытом наркотиков и получать от данной деятельности материальную выгоду, что незаконный оборот наркотических средств в Российской Федерации является уголовно наказуемым деянием. В начале октября 2017 года, испытывая материальные трудности, через интернет-приложении «Телеграм», установленное в принадлежащий ему сотовый телефон «Хонор», вошел в контакт с представителем одного из интернет-магазина под названием «СитиСтафф», где требовались сотрудники для работы в качестве «закладчика», ежедневно в вечернее время следовало забрать «закладку», в которой находилось от 5 до 20 пакетиков-«грипперов» с наркотическим средством по адресу, указанному оператором в мессенжере «Телеграм», после чего разложить полученные пакетики с наркотиком в различные места, адреса расположения которых, с приложением фотографий, отправить оператору. Согласно условиям денежное вознаграждение получал еженедельно по воскресеньям на банковскую карту Сбербанк, которую получил вместе с наркотиками в одном из тайников, из расчета 150 рублей за одну организованную «закладку», он дал свое согласие на трудоустройство. Переписку о сбыте наркотиков осуществлял используя, принадлежащий ему и находящийся только в его пользовании, сотовый телефон «Хонор» с установленным интернет-приложением «Телеграм». 

10 ноября 2017 года в ночное время, на принадлежащем ему автомобиле «Шевроле Ланос» государственный регистрационный знак 

<

номер обезличен> он забрал из очередного тайника - «закладки», расположенного в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, сверток в котором находились 20 расфасованных свертков с наркотическим средством, приехал в Правобережный район г. Магнитогорска, где организовал 10 тайников – «закладок» с наркотическим средством в частном секторе, расположенном по 

<

адрес обезличен>, адреса, которых зафиксировал в своем телефоне. Оставшуюся часть расфасованного наркотического средства, предназначенного для дальнейшего сбыта, он хранил при себе и салоне своей автомашины, по 

<

адрес обезличен> был остановлен сотрудниками полиции, была вызвана следственно-оперативная группа и был произведен, в его присутствии и присутствии понятых, осмотр его автомашины «Шевроле Ланос», в ходе которого в салоне на переднем водительском сиденье, обнаружено и изъято наркотическое средство россыпью и тетрадь с рукописными записями, в которую он собственноручно вносил адреса организованных тайников с наркотиком на территории г. Магнитогорска, он был доставлен в здание ОП «Правобережный» 

<

адрес обезличен>, где был произведен его личный досмотр, в ходе которого в кармане куртки было обнаружено и изъято 10 свертков с наркотическим средством и мобильный телефон «Хонор», на который он фиксировал изображения участков местности организованных им тайников с наркотиком и передавал сведения в виде текстовых сообщения об организованных им тайниках в интернет-приложении «Телеграм». 12 ноября 2017 года около 21-00 часа через «Телеграмм» на используемый телефон «Ксиоми» от пользователя «Сити Стафф» получил адреса расположения очередных «закладок» с наркотиком в районе 

<

адрес обезличен>. 13 ноября 2017 года около 08-00 часов, на автомашине, проследовал по указанному адресу, где забрал две «закладки» с наркотиком, в одной из них находилось 10 «грипперов» по 3 грамма наркотика, именуемого «спайса», 15 «грипперов» по 1 грамму наркотика, именуемого «спайса», 3 «гриппера» с кристаллическим веществом, известным под названием «ТВ» по 1 грамму; во второй «закладке» - 10 «грипперов» по 3 грамма «спайса», 10 «грипперов» по 1 грамму «спайса». 13 ноября 2017 года в утреннее время он разложил во временные тайники 18 из получившихся 48 свертков с наркотиком, в районе пересечения 

<

адрес обезличен>, произвел соответствующее описания данных «закладок» и сделал их фотографии. Указанные адреса организованных тайников с наркотиком, он оператору отправить не успел. Далее он проследовал к своей автомашине Шевроле Ланос, в салоне которой хранились оставшиеся свертки с наркотиком, намереваясь проехать в другой район города, чтобы продолжить организовывать тайники с оставшимся наркотиком, но, подойдя к салону своей автомашины, которая располагалась у 

<

адрес обезличен>, был задержан сотрудниками полиции, был доставлен в здание УМВД России по г. Магнитогорску, где был произведен личный досмотр, а также обследование указанной автомашины, в ходе которого было изъято тридцать свертков с наркотиком, в целях оказания содействия сотрудникам полиции, он рассказал об организованных тайниках с наркотиком в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, с его участием по адресам, которые он указывал в Орджоникидзевском районе г. Магнитогорска, в районе 

<

адрес обезличен> были изъяты наркотические средства (т. 1, л.д. 104, 111-115, т. 3, л.д. 36-40; 49-52; 75-80; 89-93; 154-157). 

Кроме признательных показаний подсудимого, вина ФИО1 подтверждается: рапортом полицейского взвода полиции первой роты ОВО по г. Магнитогорску ФИО2 от 11 ноября 2017 года, что 11 ноября 2017 года около 00-50 часов возле 

<

адрес обезличен> задержан ФИО1, передвигающийся на автомобиле «Шевроле Ланос» государственный регистрационный знак 

<

номер обезличен>. В ходе осмотра указанного автомобиля у ФИО1 обнаружено и изъято наркотическое средство россыпью и тетрадь с рукописными записями адресов - участков местности (т. 1, л.д. 89); рапортом инспектора ДПС ОБПС ГИБДД УМВД России по г. Магнитогорску 

<

ФИО>5 от 11 ноября 2017 года, что 11 ноября 2017 около 00-50 часов возле 

<

адрес обезличен> задержан ФИО1, в ходе проведения личного досмотра, а также в ходе осмотра автомобиля у ФИО1 обнаружено наркотическое средство россыпью и в 10 полимерных свертках; тетрадь с рукописными записями адресов - участков местности; мобильный телефон «Хонор» (т. 1, л.д. 92); рапортом оперуполномоченного отдела наркоконтроля (ОНК) УМВД России по г.Магнитогорску 

<

ФИО>6, что 

<

дата обезличена> около 10-45 часов возле 

<

адрес обезличен> в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» задержан ФИО1, в ходе проведения личного досмотра ФИО1 и обследования транспортного средства - автомобиля «Шевроле Ланос» государственный регистрационный знак 

<

***>, а также обследования участков местности, с участием ФИО1 обнаружено и изъято наркотическое средство (т. 1, л.д. 176). 

Протоколом осмотра места происшествия от 11 ноября 2017 года транспортного средства – автомобиля «Шевроле Ланос» государственный регистрационный знак 

<

***>, находящегося в пользовании ФИО1, в ходе которого обнаружена и изъята: тетрадь формата А-4 с рукописными записями, которая не упаковывалась (т. 1, л.д. 93-95); протоколом личного досмотра ФИО1 от 11 ноября 2017 года, в ходе которого обнаружен и изъят – мобильный телефон «Honor» («Хонор») с сим-картами операторов сотовой связи «МТС» и «Мегафон», флеш-накопителем. Телефон упакован сотрудниками полиции в бумажный конверт и опечатан (т. 1, л.д. 98-99); протоколом личного досмотра ФИО1 от 13 ноября 2017 года, в ходе которого обнаружено и изъято: лист бумаги формата А-4 с рукописным текстом и карандаш с красящей основой красного цвета, которые упакованы сотрудниками полиции в бумажный конверт и опечатаны; мобильный телефон «Xаоmi» («Ксиоми») с сим-картами операторов сотовой связи «МТС» и «Мегафон», который не упаковывался (т. 1, л.д. 177-185).

Протоколом обследования транспортного средства от 13 ноября 2017 года автомобиля «Шевроле Ланос», государственный регистрационный знак 

<

***>, в ходе которого обнаружены и изъяты: пластиковая карта «Альфа Банк» по системе «MasterCart» с идентификационным номером 

<

номер обезличен>; пластиковая карта Сбербанк по системе «VISA» с идентификационным номером 

<

номер обезличен>; пластиковая карта Сбербанк по системе «VISA» с идентификационным номером 

<

номер обезличен>; пластиковая карта «ВТБ24» по системе «VISA» с идентификационным номером 

<

номер обезличен>; пластиковая карта «ВТБ24» по системе «VISA» с идентификационным номером 

<

номер обезличен>; пластиковая карта «ВТБ24» по системе «MasterCart» с идентификационным номером 

<

номер обезличен>; пластиковая карта «ВТБ24» по системе «MasterCart» с идентификационным номером 

<

номер обезличен>, которые упакованы в бумажный конверт и опечатаны (т. 1, л.д. 188-193).

Протоколом осмотра, постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств: тетради с рукописными записями; листа бумаги с рукописным текстом; карандаша с красящей основой красного цвета. В тетради имеются сведения об организованных ФИО1 тайниках - «закладках» с наркотическими средствами на территории г. Магнитогорска (т. 2, л.д. 64-94; 95-96).

Протоколом осмотра, постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств: мобильного телефона «Honor» («Хонор») с сим-картами операторов сотовой связи «МТС» и «Мегафон», флеш-накопителем; мобильного телефона «Xаоmi» («Ксиоми») с сим-картами операторов сотовой связи «МТС» и «Мегафон». В интернет-приложении «Телеграм» («Telegram»), установленном в телефонах «Honor» («Хонор») и «Xаоmi» («Ксиоми»), содержится переписка ФИО1, о незаконной деятельности связанной с незаконным сбытом наркотических средств, условиями и графиком работы, заключавшейся в раскладывании упаковок с наркотическими средствами в целях дальнейшего сбыта в различных укромных местах г.Магнитогорска (т. 2, л.д. 98-163; 164-168). 

Протоколом осмотра, постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств: информации о движении денежных средств по счету 

<

номер обезличен>, электронной платежной системы «Visa QIWI Wallet» «КИВИ Банк (АО)», предоставленной на CD-R диске; выписки по картам 

<

номер обезличен> и 

<

номер обезличен> ПАО Сбербанк; выписки по картам 

<

номер обезличен>, 

<

номер обезличен>, 

<

номер обезличен>, 

<

номер обезличен> ПАО «ВТБ24»; выписки по карте 

<

номер обезличен> АО «АльфаБанк»; пластиковой карты «Альфа Банк» по системе «MasterCart» с идентификационным номером 

<

номер обезличен>; пластиковой карты Сбербанк по системе «VISA» с идентификационным номером 

<

номер обезличен>; пластиковой карты Сбербанк по системе «VISA» с идентификационным номером 

<

номер обезличен>; пластиковой карты «ВТБ24» по системе «VISA» с идентификационным номером 

<

номер обезличен>; пластиковой карты «ВТБ24» по системе «VISA» с идентификационным номером 

<

номер обезличен>; пластиковой карты «ВТБ24» по системе «MasterCart» с идентификационным номером 

<

номер обезличен>; пластиковой карты «ВТБ24» по системе «MasterCart» с идентификационным номером 

<

номер обезличен>, которыми пользовался 

<

ФИО>1 В предоставленных транзакциях, зафиксировано движение денежных средств по изъятым банковским картам и счетам, которыми пользовался 

<

ФИО>1 (т. 2, л.д. 225-230; 44-54; 232-233).

Вина подсудимого подтверждается показаниями свидетеля 

<

ФИО>4, которые он давал на предварительном следствии и которые были оглашены в судебном заседании, против чего не возражала сторона защиты, что c 2013 года проходит службу в должности полицейского группы задержания отдела вневедомственной охраны филиала ФГКУ УВО ВНГ России по г. Магнитогорску. 

<

дата обезличена> совместно с сотрудником 

<

ФИО>7 на патрульной автомашине 

<

номер обезличен> осуществляли патрулирование улиц в Правобережном районе г.Магнитогорска. Около 00-50 часов 11 ноября 2017 года, патрулируя по 

<

адрес обезличен>, они спустились к дому 9/1 по 

<

адрес обезличен> 

<

адрес обезличен>, где был замечен на проезжей части, начинающий движение, автомобиль «Шевроле Ланос» зеленого цвета, государственный регистрационный номер 

<

номер обезличен>, автомобиль был остановлен, из салона вышел молодой человек и предъявил водительское удостоверение на имя ФИО1, проживающего 

<

адрес обезличен>, вызвали следственно-оперативную группу. После прибытия сотрудников ГИБДД УМВД России по г. Магнитогорску и следственно оперативная группа, ФИО1 был передан для дальнейших мероприятий (т. 3, л.д. 17-20).

Показаниями свидетеля 

<

ФИО>6, которые он давал на предварительном следствии и которые были оглашены в судебном заседании, против чего не возражала сторона защиты, что является сотрудником полиции, состоит в должности оперуполномоченного ОНК УМВД России по г. Магнитогорску. В конце октября 2017 года проводился комплекс оперативно-розыскных мероприятий, в ходе которых установлено, что преступная группа, состоящая из неустановленных лиц, члены которой под видом неустановленного интернет-магазина, зарегистрированные в различных интернет приложениях занимаются незаконным сбытом наркотических средств бесконтактным способом, организовывая тайники - «закладки» с наркотиком в скрытых местах хранения на территории г.Магнитогорска с последующей передачей сведений об организованных тайниках, посредством телекоммуникационных сетей, обратившимся к ним лицам. Установлено, что в качестве «закладчика», в преступную группу вошел ФИО1, проживающий по адресу: 

<

адрес обезличен>, он, используя сеть «Интернет», в ходе поиска дополнительных источников доходов, получил от неустановленных лиц предложение о деятельности связанной с размещением наркотических средств в скрытых местах хранения на территории г. Магнитогорска. Также было установлено, что ФИО1 сам употребляет наркотические средства, и соответственно схема приобретения и распространения наркотиков ему хорошо известна. ФИО1 через интернет-приложения различных мессенжеров получает сведения с описанием места расположения на территории г. Магнитогорска тайников – «закладок», с расфасованным на отдельные партии, для разового потребления, наркотическим средством, самостоятельно забирает их из тайников и в последствии раскладывает уже расфасованный наркотик в тайники – «закладки» на территории города Магнитогорска, после чего производит описание мест размещения тайников с наркотиком, затем отправляет информацию о местах организованных им тайников – «закладок» с наркотиком, с фотоизображением, неустановленным лицам, которые за выполненную работу выплачивают ему денежное вознаграждение. Согласно поступившей оперативной информации было установлено, что 13 ноября 2017 года, в утреннее время ФИО1 намеревается забрать очередную партию наркотических средств из тайника в г. Магнитогорске, с целью их последующего сбыта неустановленным приобретателям. В связи, с чем принято решение о проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» и визуальном наблюдении за адресом проживания ФИО1, а также по близлежащим кварталам к указанному адресу, в котором он принимал участие, совместно с другими оперативными сотрудниками. 13 ноября 2017 года около 10-30 часов ФИО1 был обнаружен у 

<

адрес обезличен>, проследовал к подъезду 3 вышеуказанного дома, где движением руки положил что-то над входной дверью в подъезд и, используя телефон, произвел фотосъемку подъездной двери. Далее ФИО1 прошел к дому 

<

адрес обезличен>, где слева от входной двери в административное здание, также движением руки положил что-то под металлический подоконник. При помощи своего телефона сделал фото данного участка местности. Далее ФИО1 пешком проследовал по направлению к дому 

<

адрес обезличен>, около 10-45 часов ФИО1 подошел к припаркованному у 

<

адрес обезличен> своему автомобилю «Шевроле Ланос» государственный регистрационный знак 

<

номер обезличен> и намеревался сесть в салон автомашины, однако был задержан и на автомобиле «Шевроле Ланос» в сопровождении сотрудников полиции был доставлен в здание УМВД России по 

<

адрес обезличен>, для проведения досмотровых мероприятий. В ходе проведения личного досмотра у ФИО1 было обнаружено и изъято: пластиковый контейнер с веществом растительного происхождения внутри, сотовый телефон марки «Хсиоми», связка ключей, 1 свернутый лист бумаги с рукописным текстом, содержащем сведения в виде адресов мест расположения отдельных участков местности, карандаш красного цвета, денежные средства. Далее, при осмотре указанного телефона, с устного согласия ФИО1, были обнаружены зафиксированные фотоизображения расположения участков местности с организованными тайниками-закладками с наркотическими средствами, всего 18 адресов, которые ФИО1 организовал незадолго до своего задержания и намеревался сведения передать неустановленным лицам для последующего сбыта наркозависимым потребителям. Фотоизображения в телефоне совпадали с описанием участков местности зафиксированных на изъятом у ФИО1 листе бумаги. Далее было произведено обследование принадлежащего ФИО1 транспортного средства – автомобиля «Шевроле Ланос» государственный регистрационный знак 

<

номер обезличен> в ходе которого было обнаружено и изъято: 30 полимерных свертков обмотанных полимерной липкой лентой с веществом внутри каждого, 2 пакета «гриппер» также с веществом растительного происхождения внутри, свидетельство о регистрации осматриваемого транспортного средства на имя ФИО1, водительское удостоверение на имя ФИО1, 7 пластиковых банковских карт различных банков, денежные средства, связки ключей, паспорт и пропуск ГСК «Металлург - 3» на имя ФИО1 С участием ФИО1 было произведено обследование 18 участков местностей, фотоизображения которых зафиксированы в сотовом телефоне ФИО1, а описание зафиксировано на листе бумаги, изъятом при досмотре ФИО1, в ходе которых обнаружены и изъяты 12 свертков с веществом (т. 3, л.д. 28-32).

Вина подсудимого по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 2,09 гр. подтверждается: протоколом осмотра места происшествия - участка местности, произведенного 16 ноября 2017 года в период с 10-10 часов до 10-30 часов, с участием ФИО1 в ходе которого, в снежном покрове, под автомобильной шиной, находящейся возле забора ограждения 

<

адрес обезличен>, обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом внутри. Изъятый полимерный сверток с содержимым упакован в бумажный конверт, который опечатан (т. 1, л.д. 121-125). 

Заключением эксперта 

<

номер обезличен> от 28 ноября 2017 года, в соответствии с которым, представленное-растительное вещество массой 2,09 гр., содержит производное метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам. В ходе производства судебной экспертизы экспертом израсходовано наркотическое средство массой 0,01 гр. После проведения судебной экспертизы объект возвращен в первоначальной упаковке - бумажном конверте, который опечатан (т. 1, л.д. 161-163).

Протоколом осмотра, постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественного доказательства: бумажного конверта, в котором находится наркотическое средство – производное метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам, массой 2,09 гр. (без учета израсходованной экспертом массы наркотического средства) (т. 2, л.д. 39-40; 41-42). 

Вина подсудимого по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 9,24 гр. подтверждается: протоколом осмотра места происшествия, транспортного средства: автомобиля «Шевроле Ланос» государственный регистрационный знак 

<

номер обезличен>, произведенного 11 ноября 2017 года в период с 03-30 часов до 03-55 часов, с участием ФИО1 в ходе которого на переднем водительском сиденье обнаружено и изъято растительное вещество россыпью, которое для удобства транспортировки упаковано во фрагмент фольги, а затем помещено в бумажный конверт, который опечатан (т. 1, л.д. 93-95).

Протоколом личного досмотра ФИО1, произведенного 11 ноября 2017 года в период с 04-40 часов до 04-55 часов, в ходе которого обнаружено и изъято 10 полимерных свертков, с веществом внутри каждого свертка, которые упакованы сотрудниками полиции в один бумажный конверт и опечатаны (т. 1, л.д. 98-99).

Справкой об исследовании 

<

номер обезличен> от 13 ноября 2017 года, согласно которой представленное растительное вещество массой 0,37 гр., в свертке из фольги, а также растительное вещество в десяти пакетах «гриппер» суммарной массой 8,87 гр., содержат в своем составе метиловый эфир 3,3-диметил – 2 - (1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты. Метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, является производными вещества метиловый эфир 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты. Метиловый эфир 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты и его производные включены в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства РФ от 30.06.98 №681(с последующими изменениями и дополнениями). В ходе производства исследования экспертом израсходовано наркотическое средство суммарной массой 0,11 гр. После проведенного исследования объекты, возвращаются упакованными в первоначальную упаковку – два бумажных конверта, которые опечатаны (т. 1, л.д. 101). 

Заключением эксперта 

<

номер обезличен> от 21 ноября 2017 года, согласно которого, растительное вещество массой 0,36 гр., в сверке из фрагмента фольги, изъятом 11 ноября 2017 года из автомашины «Шевроле Ланос» государственный регистрационный знак 

<

***> и массой 8,77 гр., в десяти пакетах «гриппер», изъятом 11 ноября 2017 года в ходе личного досмотра у ФИО1, содержат в своем составе наркотическое средство – производное метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (в настоящем случае, метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты). В ходе производства судебной экспертизы экспертом израсходовано наркотическое средство суммарной массой 0,11 гр. После проведения экспертизы объекты с первоначальными упаковками – бумажными конвертами, помещены экспертом в один прозрачный полимерный пакет «файл» (т. 2, л.д. 22-23).

Протоколом осмотра, постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественного доказательства: полимерного пакета «файл», в котором находятся два бумажных конверта с наркотическим средством – производное метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам, массами 0,37 гр. и 8,87 гр. (без учета израсходованной экспертом массы наркотического средства) (т. 2, л.д. 25-29; 30-35). 

Вина подсудимого по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 2,85 гр. подтверждается: протоколом обследования участка местности, произведенного 13 ноября 2017 года в период времени с 18-20 часов до 18-25 часов, с участием ФИО1, в ходе которого, в снежном покрове под камнем, находящемся возле левого торца дома 

<

адрес обезличен>, обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом внутри. Изъятый полимерный сверток с содержимым упакован в бумажный конверт, который опечатан (т.1, л.д. 200-202). 

Заключением эксперта 

<

номер обезличен> от 28 ноября 2017 года, в соответствии с которым, растительное вещество массой 2,85 гр., при поступлении в свертке, изъятом по адресу: 

<

адрес обезличен>, под камнем в левом углу дома, содержит производное метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам. В ходе производства судебной экспертизы израсходовано наркотическое средство массой 0,01 гр. После проведения судебной экспертизы, объект и первоначальная упаковка, помещены экспертом в полимерный мешок, который опечатан (т. 2, л.д. 14-16).

Протоколом осмотра, постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественного доказательства: полимерного мешка, в котором находится бумажный конверт с наркотическим средством – производное метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам, суммарной массой 2,85 гр. (без учета израсходованной экспертом массы наркотического средства) (т. 2, л.д. 25-29; 30-35).

Вина подсудимого по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 2,98 гр. подтверждается: протоколом обследования участка местности, произведенного 13 ноября 2017 года в период времени с 18-30 часов до 18-35 часов, с участием ФИО1, в ходе которого, в листве у металлического забора, расположенного возле правого торца 

<

адрес обезличен>, обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом внутри. Изъятый полимерный сверток с содержимым упакован в бумажный конверт, который опечатан (т. 1, л.д. 203-205). 

Заключением эксперта 

<

номер обезличен> от 28 ноября 2017 года, в соответствии с которым, растительное вещество массой 2,98 гр., при поступлении в свертке, изъятом по адресу: 

<

адрес обезличен>, в листве у железного забора с правого угла дома, содержит производное метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты - метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам. В ходе производства экспертизы израсходовано наркотическое средство массой 0,01 гр. После проведения судебной экспертизы, объект и первоначальная упаковка, помещены экспертом в полимерный мешок, который опечатан (т. 2, л.д. 14-16).

Протоколом осмотра, постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественного доказательства: полимерного мешка, в котором находится бумажный конверт с наркотическим средством – производное метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты - метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам, суммарной массой 2,98 гр. (без учета израсходованной экспертом массы наркотического средства) (т. 2, л.д. 25-29; 30-35). 

Вина подсудимого по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 2,78 гр. подтверждается: протоколом обследования участка местности, произведенного 13 ноября 2017 года в период времени с 18-40 часов до 18-45 часов, с участием ФИО1, в ходе которого, под бетонным блоком крыльца, расположенном при входе в подъезд 

<

адрес обезличен>, обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом внутри. Изъятый полимерный сверток с содержимым упакован в бумажный конверт, который опечатан. ФИО1 пояснил, что 13 ноября 2017 года в утреннее время он разместил в указанном месте – «закладке» сверток с наркотическим средством с целью дальнейшего сбыта (т. 1, л.д. 206-208). 

Заключением эксперта 

<

номер обезличен> от 28 ноября 2017 года, в соответствии с которым, растительное вещество массой 2,78 гр. при поступлении в свертке, изъятом по адресу: пр. К Маркса 204/2, под крыльцом бетонного блока, при входе в подъезд 1 дома, содержит производное метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты - метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам. В ходе производства экспертизы израсходовано наркотическое средство массой 0,01 гр. После проведения судебной экспертизы, объект и первоначальная упаковка, помещены экспертом в полимерный мешок, который опечатан (т. 2, л.д. 14-16).

Протоколом осмотра, постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественного доказательства: полимерного мешка, в котором находится бумажный конверт с наркотическим средством – производное метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты - метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам, суммарной массой 2,78 гр. (без учета израсходованной экспертом массы наркотического средства) (т. 2, л.д. 25-29; 30-35). 

Вина подсудимого по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 2,28 гр. подтверждается: протоколом обследования участка местности, произведенного 13 ноября 2017 года в период времени с 18-50 часов до 18-55 часов, с участием ФИО1, в ходе которого, в креплении мусоропроводной трубы, расположенной между 2 и 3 этажами в подъезде 

<

адрес обезличен>, обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом внутри. Изъятый полимерный сверток с содержимым упакован в бумажный конверт, который опечатан (т.1, л.д. 209-211).

Заключением эксперта 

<

номер обезличен> от 28 ноября 2017 года, в соответствии с которым, растительное вещество массой 2,28 гр., при поступлении в свертке, изъятом по адресу: пр. К Маркса 204/1, за мусорной трубой, в креплении трубы, расположенной между вторым и третьим этажом подъезда 2 дома, содержит производное метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты - метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам. В ходе производства экспертизы израсходовано наркотическое средство массой 0,01 гр. После проведения судебной экспертизы, объект и первоначальная упаковка, помещены экспертом в полимерный мешок, который опечатан (т. 2, л.д. 14-16).

Протоколом осмотра, постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественного доказательства: полимерного мешка, в котором находится бумажный конверт с наркотическим средством – производное метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты - метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам, суммарной массой 2,28 гр. (без учета израсходованной экспертом массы наркотического средства) (т. 2, л.д. 25-29; 30-35).

Вина подсудимого по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 2,28 гр. подтверждается: протоколом обследования участка местности, произведенного 13 ноября 2017 года в период времени с 19-00 часов до 19-05 часов, с участием ФИО1, в ходе которого, под металлическим карнизом окна подъезда № 

<

адрес обезличен>, обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом внутри. Изъятый полимерный сверток с содержимым упакован в бумажный конверт, который опечатан (т.1, л.д. 212-214). 

Заключением эксперта 

<

номер обезличен> от 28 ноября 2017 года, в соответствии с которым, растительное вещество массой 2,28 гр. при поступлении в свертке, изъятом по адресу: 

<

адрес обезличен>, под металлическим карнизом окна в подъезде 5 дома, содержит производное метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты - метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам. В ходе производства экспертизы израсходовано наркотическое средство массой 0,01 гр. После проведения судебной экспертизы, объект и первоначальная упаковка, помещены экспертом в полимерный мешок, который опечатан (т. 2, л.д. 14-16).

Протоколом осмотра, постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественного доказательства: полимерного мешка, в котором находится бумажный конверт с наркотическим средством – производное метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты - метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам, суммарной массой 2,28 гр. (без учета израсходованной экспертом массы наркотического средства) (т. 2, л.д. 25-29; 30-35). 

Вина подсудимого по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 2,35 гр. подтверждается: протоколом обследования участка местности, произведенного 13 ноября 2017 года в период времени с 19-10 часов до 19-15 часов, с участием ФИО1, в ходе которого, у основания пандуса, находящегося справа от входа в магазин «Ситно», расположенного в 

<

адрес обезличен>, обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом внутри. Изъятый полимерный сверток с содержимым упакован в бумажный конверт, который опечатан (т.1, л.д. 215-217). 

Заключением эксперта 

<

номер обезличен> от 28 ноября 2017 года, в соответствии с которым, растительное вещество массой 2,35 гр. при поступлении в свертке, изъятом по адресу: 

<

адрес обезличен>, у основания пандуса справа от входа в магазин «Ситно», содержит производное метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты - метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам. В ходе производства экспертизы израсходовано наркотическое средство массой 0,01 гр. После проведения судебной экспертизы, объект и первоначальная упаковка, помещены экспертом в полимерный мешок, который опечатан (т. 2, л.д. 14-16).

Протоколом осмотра, постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественного доказательства: полимерного мешка, в котором находится бумажный конверт с наркотическим средством – производное метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты - метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам, суммарной массой 2,35 гр. (без учета израсходованной экспертом массы наркотического средства) (т. 2, л.д. 25-29; 30-35).

Вина подсудимого по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 2,26 гр. подтверждается: протоколом обследования участка местности, произведенного 13 ноября 2017 года в период времени с 19-40 часов до 19-45 часов с участием ФИО1, в ходе которого, под ступенью у входа в подвал, расположенного возле правого торца 

<

адрес обезличен>, обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом внутри. Изъятый полимерный сверток с содержимым упакован в бумажный конверт, который опечатан (т. 1, л.д. 222-224). 

Заключением эксперта 

<

номер обезличен> от 28 ноября 2017 года, в соответствии с которым, растительное вещество массой 2,26 гр. при поступлении в свертке, изъятом по адресу: 

<

адрес обезличен>, под ступенькой у входа в подвал с правого торца дома, содержит производное метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты - метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам. В ходе производства экспертизы израсходовано наркотическое средство массой 0,01 гр. После проведения судебной экспертизы, объект и первоначальная упаковка, помещены экспертом в полимерный мешок, который опечатан (т. 2, л.д. 14-16).

Протоколом осмотра, постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественного доказательства: полимерного мешка, в котором находится бумажный конверт с наркотическим средством – производное метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты - метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам, суммарной массой 2,26 гр. (без учета израсходованной экспертом массы наркотического средства) (т. 2, л.д. 25-29; 30-35).

Вина подсудимого по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 2,28 гр. подтверждается: протоколом обследования участка местности, произведенного 13 ноября 2017 года в период времени с 19-50 часов до 19-55 часов, с участием ФИО1, в ходе которого, в верхнем слое почвы, на расстоянии одного метра от левого торца 

<

адрес обезличен>, обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом внутри. Изъятый полимерный сверток с содержимым упакован в бумажный конверт, который опечатан (т.1, л.д. 225-227).

Заключением эксперта 

<

номер обезличен> от 28 ноября 2017 года, в соответствии с которым, растительное вещество массой 2,28 гр. при поступлении в свертке, изъятом по адресу: 

<

адрес обезличен>, в земле на расстоянии одного метра от дальнего угла с левого торца дома, содержит производное метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты - метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам. В ходе производства экспертизы израсходовано наркотическое средство массой 0,01 гр. После проведения судебной экспертизы, объект и первоначальная упаковка, помещены экспертом в полимерный мешок, который опечатан (т. 2, л.д. 14-16).

Протоколом осмотра, постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественного доказательства: полимерного мешка, в котором находится бумажный конверт с наркотическим средством – производное метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты - метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам, суммарной массой 2,28 гр. (без учета израсходованной экспертом массы наркотического средства) (т. 2, л.д. 25-29; 30-35). 

Вина подсудимого по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 2,46 гр., подтверждается: протоколом обследования участка местности, произведенного 13 ноября 2017 года в период времени с 20-10 часов до 20-15 часов, с участием ФИО1, в ходе которого, под камнем, находящемся в правом углу пред-подъездного тамбура подъезда 

<

адрес обезличен>, обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом внутри. Изъятый полимерный сверток с содержимым упакован в бумажный конверт, который опечатан (т.1, л.д. 230-232). 

Заключением эксперта 

<

номер обезличен> от 28 ноября 2017 года, в соответствии с которым, растительное вещество массой 2,46 гр. при поступлении в свертке, изъятом по адресу: 

<

адрес обезличен>, под камнем в правом дальнем углу в предподъездном тамбуре подъезда 2 дома, содержит производное метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты - метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам. В ходе производства экспертизы израсходовано наркотическое средство массой 0,01 гр. После проведения судебной экспертизы, объект и первоначальная упаковка, помещены экспертом в полимерный мешок, который опечатан (т. 2, л.д. 14-16).

Протоколом осмотра, постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественного доказательства: полимерного мешка, в котором находится бумажный конверт с наркотическим средством – производное метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты - метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам, суммарной массой 2,46 гр. (без учета израсходованной экспертом массы наркотического средства) (т. 2, л.д. 25-29; 30-35).

Вина подсудимого по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 2,32 гр. подтверждается: протоколом обследования участка местности, произведенного 13 ноября 2017 года в период времени с 20-40 часов до 20-48 часов, с участием ФИО1, в ходе которого под камнем, находящемся возле металлического забора, расположенного слева от подъезда 

<

адрес обезличен>, обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом внутри. Изъятый полимерный сверток с содержимым упакован в бумажный конверт, который опечатан (т. 1, л.д. 237-239). 

Заключением эксперта 

<

номер обезличен> от 28 ноября 2017 года, в соответствии с которым, растительное вещество массой 2,32 гр. при поступлении в свертке, изъятом по адресу: 

<

адрес обезличен>, под камнем у железного забора, слева от подъезда 2 дома, содержит производное метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты - метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам. В ходе производства экспертизы израсходовано наркотическое средство массой 0,01 гр. После проведения судебной экспертизы, объект и первоначальная упаковка, помещены экспертом в полимерный мешок, который опечатан (т. 2, л.д. 14-16).

Протоколом осмотра, постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественного доказательства: полимерного мешка, в котором находится бумажный конверт с наркотическим средством – производное метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты - метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам, суммарной массой 2,32 гр. (без учета израсходованной экспертом массы наркотического средства) (т. 2, л.д. 25-29; 30-35).

Вина подсудимого по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 2,16 гр. подтверждается: протоколом обследования участка местности, произведенного 13 ноября 2017 года в период времени с 20-50 часов до 20-58 часов, с участием ФИО1, в ходе которого на поверхности почвы, справа от входа в подъезд 

<

адрес обезличен>, обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом внутри. Изъятый полимерный сверток с содержимым упакован в бумажный конверт, который опечатан (т.1, л.д. 240-242).

Заключением эксперта 

<

номер обезличен> от 28 ноября 2017 года, в соответствии с которым, растительное вещество массой 2,16 при поступлении в свертке, изъятом по адресу: 

<

адрес обезличен>, справа от входа в подъезд дома, содержит производное метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты - метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам. В ходе производства экспертизы израсходовано наркотическое средство массой 0,01 гр. После проведения судебной экспертизы, объект и первоначальная упаковка, помещены экспертом в полимерный мешок, который опечатан (т. 2, л.д. 14-16).

Протоколом осмотра, постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественного доказательства: полимерного мешка, в котором находится бумажный конверт с наркотическим средством – производное метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты - метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам, суммарной массой 2,16 гр. (без учета израсходованной экспертом массы наркотического средства) (т. 2, л.д. 25-29; 30-35).

Вина подсудимого по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства массой 2,30 гр. подтверждается: протоколом обследования участка местности, произведенного 13 ноября 2017 года в период времени с 21-00 часов до 21-08 часов, с участием ФИО1, в ходе которого в отверстии, между бетонной плитой и металлической дверной коробкой, при входе в подъезд 

<

адрес обезличен>, обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом внутри. Изъятый полимерный сверток с содержимым упакован в бумажный конверт, который опечатан (т.1, л.д. 243-245).

Заключением эксперта 

<

номер обезличен> от 28 ноября 2017 года, в соответствии с которым, растительное вещество массой 2,30 гр. при поступлении в свертке, изъятом по адресу: 

<

адрес обезличен>, в щели между металлической коробкой двери при входе в подъезд 3 и бетонной плитой дома, содержит производное метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты - метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам. В ходе производства экспертизы израсходовано наркотическое средство массой 0,01 гр. После проведения судебной экспертизы, объект и первоначальная упаковка, помещены экспертом в полимерный мешок, который опечатан (т. 2, л.д. 14-16).

Протоколом осмотра, постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественного доказательства: полимерного мешка, в котором находится бумажный конверт с наркотическим средством – производное метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты - метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам, суммарной массой 2,30 гр. (без учета израсходованной экспертом массы наркотического средства) (т. 2, л.д. 25-29; 30-35).

Вина подсудимого по факту покушения на незаконный сбыт наркотического средства суммарной массой 39,63 гр. подтверждается: протоколом личного досмотра ФИО1, произведенного 13 ноября 2017 года в период с 13-30 часов до 13-40 часов, в ходе которого обнаружен и изъят пластиковый контейнер с растительным веществом россыпью внутри, который упакован сотрудниками полиции в один бумажный конверт и опечатан (т.1, л.д. 177-185).

Протоколом обследования транспортного средства – автомобиля «Шевроле Ланос» государственный регистрационный знак 

<

номер обезличен> 74, произведенного 13 ноября 2017 года в период с 14-05 часов до 15-00 часов, с участием ФИО1 в ходе которого: на переднем пассажирском сиденье обнаружены и изъяты: один полимерный пакет - «гриппер» с растительным веществом внутри, один полимерный пакет - «гриппер», в который помещен полимерный пакет - «гриппер» с растительным веществом внутри. Изъятые полимерные пакеты - «гриппер» с содержимым упакованы в один бумажный конверт, который опечатан; на заднем пассажирском сиденье обнаружены и изъяты двадцать полимерных свертков, каждый обмотанный фрагментом полимерной липкой (изоляционной) лентой синего цвета и десять полимерных свертков, каждый обмотанный фрагментом полимерной липкой (изоляционной) лентой черного цвета. Изъятые полимерные свертки с содержимым упакованы сотрудниками полиции в один бумажный конверт, который опечатан (т.1, л.д. 188-193).

Справкой об исследовании 

<

номер обезличен> от 13 ноября 2017 года, согласно которой, представленное растительное вещество массой 1,40 гр., содержит в своем составе вещество метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты. Метиловый эфир 3,3-диметил – 2 - (1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты является производными вещества метиловый эфир 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты. Метиловый эфир 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты и его производные включены в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 года №681. В ходе производства исследования экспертом израсходовано наркотическое средство массой 0,01 гр. Объекты, возвращаются упакованными в первоначальную упаковку – бумажный конверт, который опечатан (т. 1, л.д. 187).

Заключением эксперта 

<

номер обезличен> от 28 ноября 2017 года, согласно которому, растительное вещество массой 1,39 гр., изъятое 13 ноября 2017 года в ходе личного досмотра у ФИО1 и растительные вещества массами: 8,06 гр. в полимерном пакете «гриппер»; 0,38 гр. в полимерном пакете «гриппер»»; 7,53 гр. в десяти свертках; 22,26 гр. в двадцати свертках, изъятых 13 ноября 2017 года в ходе проведения обследования транспортного средства автомашины «Шевроле Ланос» государственный регистрационный знак 

<

***> с участим ФИО1, содержат в своем составе наркотическое средство: производное вещества метиловый эфир 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (в настоящем случае метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты). Суммарная масса наркотического средства составляет 39,62 гр. В ходе производства экспертизы израсходовано наркотическое средство суммарной массой 0,33 гр. После проведения экспертизы объекты с первоначальными упаковками – бумажными конвертами помещены экспертом в один прозрачный полимерный пакет «файл», который опечатан (т. 2, л.д. 4-7).

Протоколом осмотра, постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественного доказательства: полимерного пакета «файл», в котором находится три бумажных конверта с наркотическим средством – производное метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты - метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам, массами 1,40 гр., 8,06 гр., 0,38 гр., 7,53 гр., 22,26 гр., (без учета израсходованной экспертом массы наркотического средства) (т. 2, л.д. 25-29; 30-35).

Анализируя исследованные в судебном заседании доказательства в их совокупности, суд считает вину подсудимого доказанной.

В основу приговора суд кладет показания свидетелей, подсудимого, которые он давал на предварительном следствии.

Суд находит, что приведенные выше показания являются логичными, согласуются между собой и подтверждаются объективными данными, установленными судом в ходе исследования протоколов следственных действий и заключений экспертов.

Суд находит незаконными действия подсудимого, направленные на сбыт наркотических средств, так как он действовал в нарушение действующего законодательства Российской Федерации. Деятельность, связанная с оборотом наркотических средств и психотропных веществ, в соответствии с Федеральным Законом «О лицензировании отдельных видов деятельности» от 08 августа 2001 года является лицензированной. 

Деятельность подсудимого была направлена на возмездную реализацию наркотического средства широкому кругу потребителей. Об умысле на сбыт наркотических средств свидетельствует их объем и размещение в удобной для передачи расфасовке.

На основании Списка 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года изъятое у подсудимого вещество, отнесено к наркотическим средствам. 

Действия подсудимого носят неоконченный характер, он не только приготовил наркотическое средство к сбыту, что свидетельствует объем, изъятого у подсудимого наркотического средства, но и приступил к выполнению его объективной стороны, разместил наркотическое средство в удобной для передаче расфасовке, часть наркотического средства разложил в тайники – «закладки», оставшуюся часть разложить не успел, так как был задержан сотрудниками правоохранительных органов, что является покушением на незаконный сбыт наркотического средства. 

В соответствии с примечанием к ст. 228 УК РФ и Постановлением Правительства Российской Федерации от 01 октября 2012 года №1002 "Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации", изъято наркотическое средство – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, массой 2,09 гр., массой 9,24 гр., массой 2,85 гр., массой 2,98 гр., массой 2,78 гр., массой 2,28 гр., массой 2,28 гр., массой 2,35 гр., массой 2,26 гр., массой 2,28 гр., массой 2,46 гр., массой 2,32 гр., массой 2,16 гр., массой 2,30 гр., массой 39,63 гр., в крупном размере.

Преступления совершены подсудимым группой лиц по предварительному сговору, о чем свидетельствует то обстоятельство, что подсудимый выполнял роль закладчика, наркотические средства ему на реализацию передали не установленные следствием лица.

Квалифицирующий признак использование электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть Интернет) не нашел свое подтверждение в обвинении подсудимого, так как последний при сбыте наркотического средства не использовал электронные или информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть Интернет).

Учитывая изложенное, действия подсудимого по всем пятнадцати преступлениям следует квалифицировать по ч. 3 ст.30 и п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

При определении вида и размера наказания подсудимому суд руководствуется требованиями ч.1 ст.6, ч.2 ст.43, ч.3 ст.60, ч.1 ст.62, ч.3 ст.66 УК РФ, учитывает характер содеянного, степень общественной опасности, его личность, обстоятельства смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на его исправление и на условия жизни семьи последнего.

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимого, в соответствии с ч.ч.1,2 ст.61 УК РФ, суд относит совершение преступления впервые, признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в сотрудничестве со следствием по обнаружению и изъятию наркотических средств, признательных показаниях по делу, его молодой возраст, неблагоприятное состояние здоровья, наличие на иждивении малолетних детей. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, в соответствие с ч.1 ст.63 УК РФ, суд не находит. 

К данным о личности подсудимого суд относит наличие у него места жительства, регистрации, положительную характеристику по месту жительства, работы, учебы. 

Суд, оценив все вышеуказанные обстоятельства, считает, что подсудимому следует назначить наказание, связанное с лишением свободы, так как он совершил преступления, связанные с незаконным оборотом наркотических средств, которые, в соответствии с ч.5 ст.15 УК РФ, относятся к категории особо тяжких преступлений, поэтому нуждается в изоляции от общества. 

Исходя из личности подсудимого, обстоятельств, смягчающих наказание последнему, которые не являются исключительными и преуменьшающие степень общественной опасности, принципов справедливости и разумности, суд не находит оснований для применения к нему положений ст.64, ст.73 УК РФ. 

Вышеуказанные основания и обстоятельства не позволяют суду применить к подсудимому также и положения ч.6 ст.15 УК РФ.

Подсудимый совершил пятнадцать неоконченных преступлений, наказание за которые должно быть назначено с учетом требований ч.3 ст.66 УК РФ.

Обстоятельства, смягчающее наказание подсудимому, как активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в указании места хранения наркотического средства и источника его приобретения, признательных показаниях по делу, предусмотренного п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ, является основанием для применения к нему требований ч.1 ст.62 УК РФ. Окончательно наказание следует назначить по правилам ч. 3 ст. 69 УК РФ, путем частичного сложения назначенных наказаний.

С учетом личности подсудимого, его материального положения, наличие на иждивении малолетних детей, обстоятельств дела суд не находит оснований для применения к нему дополнительных наказаний в виде штрафа, лишения права занимать определенные должности и заниматься определенной деятельностью.

Согласно п.«в» ч.1 ст.58 УК РФ подсудимый должен отбывать наказание в исправительной колонии строгого режима, так как совершил особо тяжкие преступления.

Подсудимый фактически был задержан 13 ноября 2017 года, с его участием проводились неотложные следственные действия в связи с чем, он был ограничен в конституционных правах, в том числе права на передвижение, поэтому с этого дня необходимо зачесть срок отбывания наказания, задерживался ФИО1 и 11 ноября 2017 года, о чем свидетельствует рапорт (т. 1, л.д. 91), этот день, также подлежит зачету, в срок отбывания наказания.

Вещественные доказательства: пластиковую карту «Альфа Банк» по системе «MasterCart» с идентификационным номером 

<

номер обезличен>; пластиковую карту «Сбербанк» по системе «VISA» с идентификационным номером 

<

номер обезличен>; пластиковую карту «Сбербанк» по системе «VISA» с идентификационным номером 

<

номер обезличен>; пластиковая карта «ВТБ24» по системе «VISA» с идентификационным номером 

<

номер обезличен>; пластиковую карту «ВТБ24» по системе «VISA» с идентификационным номером 

<

номер обезличен>; пластиковую карту «ВТБ24» по системе «MasterCart» с идентификационным номером 

<

номер обезличен>; пластиковую карту «ВТБ24» по системе «MasterCart» с идентификационным номером 

<

номер обезличен>, телефон марки «Honor» («Хонор») с сим-картами операторов сотовой связи «МТС» и «Мегафон», флеш-накопителем, а также телефон марки «Mi» («Ксиоми») с сим-картами операторов сотовой связи «МТС» и «Мегафон» передать родственникам подсудимого. 

Информацию о движении денежных средств по счету 

<

номер обезличен>, электронной платежной системы «Visa QIWI Wallet» («КИВИ Банк (АО)» предоставленной на CD-R диске; выписки по картам 

<

номер обезличен> и 

<

номер обезличен> ПАО «Сбербанк»; выписки по картам 

<

номер обезличен>, 

<

номер обезличен>, 

<

номер обезличен>, 

<

номер обезличен> ПАО «ВТБ24»; выписку по карте 

<

номер обезличен> АО «АльфаБанк», которыми пользовался ФИО1 хранить в материалах уголовного дела. 

Бумажный конверт, в который упакованы: тетрадь с рукописными записями, лист бумаги с рукописными записями, карандаш с красящей основой красного цвета; полимерный пакет «файл» в котором находится наркотическое средство – производное вещества метиловый эфир 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты), суммарной массой 39,29 гр.; полимерный мешок в котором находится наркотическое средство – производное вещества метиловый эфир 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты), суммарной массой 29,18 гр.; полимерный пакет «файл» в котором находится наркотическое средство – производное вещества метиловый эфир 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты), суммарной массой 9,02 гр.; бумажный конверт, в котором находится наркотическое средство – производное метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты - метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, массой 2,08 гр. 

уничтожить. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. 304, ст.307 – ст.309 УПК РФ, суд

приговорил:

Признать ФИО1 виновным в совершении пятнадцати преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, и назначить ему наказание в виде восьми лет лишения свободы по каждому из пятнадцати преступлений.

На основании ч.3 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно определить ФИО1 наказание в виде девяти лет лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения ФИО1 оставить прежней - в виде заключения под стражу. 

Срок наказания ФИО1 исчислять с 14 мая 2018 года. Зачесть ему в срок отбытия наказания время нахождения под стражей 11 ноября 2017 года и с 13 ноября 2017 года по 13 мая 2018 года.

Вещественные доказательства: пластиковую карту «Альфа Банк» по системе «MasterCart» с идентификационным номером 

<

номер обезличен>; пластиковую карту «Сбербанк» по системе «VISA» с идентификационным номером 

<

номер обезличен>; пластиковую карту «Сбербанк» по системе «VISA» с идентификационным номером 

<

номер обезличен>; пластиковая карта «ВТБ24» по системе «VISA» с идентификационным номером 

<

номер обезличен>; пластиковую карту «ВТБ24» по системе «VISA» с идентификационным номером 

<

номер обезличен>; пластиковую карту «ВТБ24» по системе «MasterCart» с идентификационным номером 

<

номер обезличен>; пластиковую карту «ВТБ24» по системе «MasterCart» с идентификационным номером 

<

номер обезличен>, телефон марки «Honor» («Хонор») с сим-картами операторов сотовой связи «МТС» и «Мегафон», флеш-накопителем, а также телефон марки «Mi» («Ксиоми») с сим-картами операторов сотовой связи «МТС» и «Мегафон» передать родственникам подсудимого. 

Информацию о движении денежных средств по счету 

<

номер обезличен>, электронной платежной системы «Visa QIWI Wallet» («КИВИ Банк (АО)» предоставленной на CD-R диске; выписки по картам 

<

номер обезличен> и 

<

номер обезличен> ПАО «Сбербанк»; выписки по картам 

<

номер обезличен>, 

<

номер обезличен>, 

<

номер обезличен>, 

<

номер обезличен> ПАО «ВТБ24»; выписку по карте 

<

номер обезличен> АО «АльфаБанк», которыми пользовался ФИО1 хранить в материалах уголовного дела. 

Бумажный конверт, в который упакованы: тетрадь с рукописными записями, лист бумаги с рукописными записями, карандаш с красящей основой красного цвета; полимерный пакет «файл» в котором находится наркотическое средство – производное вещества метиловый эфир 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты), суммарной массой 39,29 гр.; полимерный мешок в котором находится наркотическое средство – производное вещества метиловый эфир 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты), суммарной массой 29,18 гр.; полимерный пакет «файл» в котором находится наркотическое средство – производное вещества метиловый эфир 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты), суммарной массой 9,02 гр.; бумажный конверт, в котором находится наркотическое средство – производное метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты - метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, массой 2,08 гр. 

уничтожить. 

Приговор может быть обжалован сторонами в апелляционном порядке в Челябинский областной суд в течение десяти суток со дня его провозглашения путем подачи апелляционных жалоб и представления через Орджоникидзевский районный суд г.Магнитогорска Челябинской области, а осужденным в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в его апелляционной жалобе.

В случае подачи апелляционного представления или апелляционных жалоб другими участниками судопроизводства, затрагивающих интересы осужденного, ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции подается осужденным в течение десяти суток с момента вручения ему копии апелляционного представления либо апелляционных жалоб.

Председательствующий: 

Приговор Орджоникидзевского районного суда г.Магнитогорска Челябинской области от 14.05.2018 года изменить:

-исключить из приговора указание о назначении окончательного наказания по совокупности преступлений с применением ч.3 ст.69 УК РФ,

-на основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложении я наказаний, назначить ФИО1 окончательное наказание в виде лишения свободы на срок восемь лет девять месяцев, с отбыванием наказания в исправительной колонии строго режима.

Приговор вступил в законную силу 10.07.2018 года.